
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 16.08.2024 № 17/60 

 

 

О внесении изменения в Порядок расчета платы за пользование  

жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений 

муниципального жилищного фонда Одинцовского городского округа 

Московской области 
 

Руководствуясь статьей 155 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Одинцовского 

городского округа Московской области, Совет депутатов Одинцовского 

городского округа  

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Порядок расчета платы за пользование жилым помещением (платы 

за наем) для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда 

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденный решением 

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области  

от 01.09.2020 № 12/18, следующее изменение: 

раздел V дополнить пунктом 5.3 следующего содержания: 

«5.3. Наймодатель жилого помещения по договорам найма жилого помещения 

муниципального жилищного фонда Одинцовского городского округа Московской 

области не вправе уступать право (требование) по возврату просроченной 

задолженности физических лиц платы за найм жилыми помещениями (платы за 

найм), третьим лицам, в том числе кредитным организациям или лицам, 

осуществляющим деятельность по возврату просроченной задолженности». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве 

массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и 

разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской 

области в сети «Интернет». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 
 

 

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов 


